[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2021 № ПОС.03-0130/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 17.12.2018 № ПОС.03-2209/18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и от 24.12.2020 № 120 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, программными изменениями и в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 17.12.2018 № ПОС.03-2209/18 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.06.2019                    № ПОС.03-1479/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1552/19, от 30.12.2019                                     № ПОС.03-3024/19, от 30.01.2020 № ПОС.03-0110/20, от 28.02.2020                                  № ПОС.03-0329/20, от 08.04.2020 № ПОС.03-0627/20, от 17.07.2020                                   № ПОС.03-1204/20, от 17.08.2020 № ПОС.03-1429/20, от 29.10.2020                                   № ПОС.03-1918/20) следующие изменения:
1.1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позиции «2. Куратор муниципальной программы», «5. Объем финансирования муниципальной программы», «7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	2.Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрова Жанна Николаевна

	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 5085,5 тыс. руб.
в том числе:
средства бюджета городского округа – 1194,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 3890,8 тыс. руб.;

в 2019 году – 218,7 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 94,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 124,6 тыс. руб.;

в 2020 году – 505,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 252,5 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 252,5 тыс. руб.;

в 2021 году – 4361,8 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 848,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 3513,7 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 г. предусмотрено
121,6 тыс. руб., в том числе:
12,2 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,
109,4 тыс. руб. - средства областного бюджета
По бюджету на 2023 г. предусмотрено
121,6 тыс. руб., в том числе:
12,2 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,
109,4 тыс. руб. - средства областного бюджета

	7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы
	Петрова Жанна Николаевна –заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского,                   тел. 3-25-63;
Семенов Павел Вячеславович – начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, тел. 3-07-21

1.2. Раздел «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.)
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	5085,5
	218,7
	505,0
	4361,8

	Бюджет городского округа
	1194,7
	94,1
	252,5
	848,1

	Областной бюджет
	3890,8
	124,6
	252,5
	3513,7

1.3. В разделе «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы» таблицу «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели муниципальной программы:

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя

	Базовое
2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	%
	100,0
	102,2
	127,3
	103,0

	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в их общем числе
	%
	53,3
	46,7
	40,0
	50,0

	Количество отдаленных сельских населенных пунктов, не имеющих стационарной торговой точки, в которые организована доставка товаров
	единиц
	75
	75
	50
	50

1.4. Раздел «VII. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
1.5. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                               М.М. Васильков

	Приложение 1

	к постановлению Администрации

	города Переславля-Залесского

	от 28.01.2021 № ПОС.03-0130/21

	VII. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Создание условий для обеспечения предприятий АПК высококвалифицированными специалистами, кадрами массовых профессий.

	1.1.
	Проведение конкурса операторов машинного доения коров
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Выплата пособий на хозяйственное обзаведение молодым специалистам
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	Управление экономики

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа

	Задача 2. Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции.

	2.1.
	Участие в выставке «ЯрАгро»
	тыс. руб.
	38,5
	0,0
	38,5
	0,0
	бюджет городского округа
	Управление экономики

	2.2.
	Организация, подведение итогов и награждение победителей соревнования среди сельскохозяйственных предприятий
	тыс. руб.
	243,0
	81,0
	162,0
	0,0
	бюджет городского округа
	Управление экономики

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	3,5
	0,0
	3,5
	0,0

	2.3.
	Реализация полномочий в части организационных мероприятий в рамках предоставления субсидий
	тыс. руб.
	19,2
	6,4
	6,4
	6,4
	областной бюджет
	Управление экономики

	сельскохозяйственным производителям

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	300,7
	87,4
	206,9
	6,4

	тыс. руб.
	281,5
	81,0
	200,5
	0,0
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	19,2
	6,4
	6,4
	6,4
	областной бюджет

	Задача 3. Обеспечение территориальной доступности товаров для сельского населения путем оказания государственной и муниципальной поддержки.

	3.1.
	Субсидия на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
	тыс. руб.
	88,2
	13,1
	52,0
	23,1
	бюджет городского округа
	Управление экономики

	тыс. руб.
	572,3
	118,2
	246,1
	208,0
	областной бюджет

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	660,5
	131,3
	298,1
	231,1

	тыс. руб.
	88,2
	13,1
	52,0
	23,1
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	572,3
	118,2
	246,1
	208,0
	областной бюджет

	Задача 4. Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	4.1.
	Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	тыс. руб.
	825,0
	0,0
	0,0
	825,0
	бюджет городского округа
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	3299,3
	0,0
	0,0
	3299,3
	областной бюджет

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	4124,3
	0,0
	0,0
	4124,3

	тыс. руб.
	825,0
	0,0
	0,0
	825,0
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	3299,3
	0,0
	0,0
	3299,3
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	5085,5
	218,7
	505,0
	4361,8

	тыс. руб.
	1194,7
	94,1
	252,5
	848,1
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	3890,8
	124,6
	252,5
	3513,7
	областной бюджет

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2021 № ПОС.03-0130/21

Приложение 1
к муниципальной программе

Прогноз производственных и экономических показателей развития
сельскохозяйственных товаропроизводителей
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2019-2021 годы

	Показатели
	Прогноз

	Базовое
2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Посевная площадь, га

	всего
	19708
	19750
	16292
	16296

	в т.ч. зерновые
	3450
	3500
	3583
	3378

	Производство продукции растениеводства, тонн

	зерно (амбарный вес)
	7500
	7500
	8827
	7500

	лен (льноволокно)
	330
	330
	8
	40

	картофель
	2900
	3000
	283
	300

	Производство продукции животноводства

	валовой надой молока, т
	6650
	6700
	7809
	7850

	надой на 1 фуражную корову, кг
	5000
	5050
	5190
	5200

image1.wmf